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Wyrok Sądu w sprawie T-205/22 | Naass i Sea-Watch/Frontex 

Sąd stwierdził częściową nieważność decyzji Frontexu w sprawie odmowy 

uwzględnienia wniosku Sea-Watch o udzielenie dostępu do dokumentów 

Nie wymieniając pewnych fotografii w swojej decyzji, Frontex nie uzasadnił odmowy dostępu do tych fotografii 

Sea-Watch jest niemiecką organizacją humanitarną, która przeprowadza operacje poszukiwawczo-ratunkowe 

na środkowym Morzu Śródziemnym. W październiku 2021 r. Sea-Watch złożyła do Europejskiej Agencji Straży 

Granicznej i Przybrzeżnej (Frontex) wniosek o udzielenie dostępu do szeregu dokumentów1. Wszystkie dokumenty 

objęte wnioskiem dotyczyły operacji lotniczej Frontexu na środkowym Morzu Śródziemnym przeprowadzonej 

30 lipca 2021 r. Sea-Watch chciała upewnić się na ich podstawie, czy Frontex i organy niektórych państw 

członkowskich nie naruszyły w czasie tej operacji zasady non-refoulement. Wnioskowane dokumenty obejmowały 

raporty, komunikaty, protokoły, fotografie i filmy wideo związane z operacją.  

Frontex odmówił udzielenia dostępu do ogółem 73 dokumentów zidentyfikowanych jako objęte wnioskowanymi 

wykazami. Zgodnie ze stanowiskiem Frontexu dokumenty te były objęte szeregiem wyjątków od prawa do dostępu, 

a w szczególności wyjątkiem dotyczącym ochrony bezpieczeństwa publicznego. Poza tym Frontex odmówił 

częściowego ujawnienia tych dokumentów z tego względu, że liczba informacji podlegających utajnieniu byłaby 

nieproporcjonalna względem pozostałych informacji, które mogłyby zostać ujawnione, i że procedowanie w ten 

sposób naruszyłoby zasadę dobrej administracji. 

W ogłoszonym dzisiaj wyroku Sąd oddalił w znacznym zakresie argumenty przedstawione przez Sea-Watch 

przeciwko decyzji Frontexu. Zauważył jednak, że Frontex nie zaznaczył w swojej decyzji istnienia pewnych 

fotografii objętych wnioskiem Sea-Watch. Pominięcie to oznacza zdaniem Sądu, że Frontex nie uzasadnił 

odmowy dostępu do owych fotografii. W konsekwencji Sąd stwierdził częściową nieważność decyzji Frontexu 

w zakresie, w jakim zawiera odmowę dostępu do „wszystkich fotografii i filmów wideo dotyczących operacji 

lotniczej na środkowym Morzu Śródziemnym w dniu 30 lipca 2021 r.”. 

UWAGA: Celem skargi o stwierdzenie nieważności jest doprowadzenie do uznania za nieważne aktów instytucji Unii, 

które są sprzeczne z prawem Unii. Państwa członkowskie, instytucje europejskie oraz jednostki mogą, pod pewnymi 

warunkami, wnieść skargę o stwierdzenie nieważności do Trybunału Sprawiedliwości lub Sądu. Jeżeli skarga jest 

zasadna, stwierdza się nieważność aktu. Instytucja, której to dotyczy, powinna zaradzić ewentualnej próżni prawnej 

spowodowanej nieważnością tego aktu. 

UWAGA: Odwołanie od orzeczenia Sądu, ograniczone do kwestii prawnych, może zostać wniesione do Trybunału 

w terminie dwóch miesięcy i dziesięciu dni od dnia zawiadomienia o tym orzeczeniu. 

Dokument nieoficjalny, sporządzony na użytek mediów, który nie wiąże Sądu. 
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Pozostańmy w kontakcie! 

Pełny tekst i, w stosownym wypadku, streszczenie wyroku są publikowane na stronie internetowej CURIA w dniu 

ogłoszenia. 

Osoba odpowiedzialna za kontakty z mediami: Jarosław Zasada ✆ (+352) 4303 2793 

Nagranie wideo z ogłoszenia wyroku jest dostępne przez „Europe by Satellite” ✆ (+32) 22964106. 

 

 

 
 
1 Na mocy rozporządzenia (WE) nr 1049/2001 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 30 maja 2001 r. w sprawie publicznego dostępu do 

dokumentów Parlamentu Europejskiego, Rady i Komisji. 

https://curia.europa.eu/juris/documents.jsf?num=T-205/22
http://ec.europa.eu/avservices/ebs/schedule.cfm?page=1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=CELEX:32001R1049

